
PACHTOVNÍ SMLOUVA 
 
Město Vlašim, IČ: 232947, DIČ: CZ00232947 

se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
zastoupené starostou Mgr. Luďkem Jeništou  

 
dále jen „propachtovatel“ 

a 

 

Technické služby Vlašim s.r.o., IČ: 62958283, DIČ: CZ62958283 

se sídlem K Borovičkám 1732, 258 01 Vlašim 
zastoupená ředitelem Jaroslavem Lukešem
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 42323 
 
dále jen „pachtýř“ 

uzavírají dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. tuto 
 

pachtovní smlouvu 

 

Čl. I. 
Předmět pachtu 

 

1. Propachtovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků, na nichž jsou umístěny 
parkovací automaty (předmět pachtu). Soupis pozemků a jejich částí, které jsou předmětem 

pachtu, a soupis parkovacích automatů, které jsou umístěny na daných pozemcích, je 
uveden v přílohách, tvořící nedílnou součást této smlouvy (dále jen přílohy č. 1 - č. 3). 
Pozemky jsou vyznačeny v situační mapě šrafováním a tvoří přílohy č. 4 - č. 9. Předmětem 
pachtu jsou uvedené pozemky a parkovací automaty.  
2. Propachtovatel touto smlouvou přenechává pachtýři pozemky, uvedené v odst. 1. této 
pachtovní smlouvy, a to s parkovacími automaty a se všemi ostatními součástmi a 
příslušenstvími, právy a povinnostmi k dočasnému užívání a požívání, a to za účelem 
provozování parkoviště s parkovacími automaty a k činnostem s ní souvisejícím a k výběru 
parkovného, a pachtýř tyto pozemky do pachtu k uvedenému účelu přijímá a zavazuje se 
platit za to propachtovateli níže sjednané pachtovné. 

 

Čl. II. 
Doba pachtu 

 

Pachtovní smlouva je uzavírána s účinností od 01.01.2017 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců. 

 

Čl. III. 
Pachtovné  

 

1. Pachtýř se zavazuje hradit propachtovateli za každý pachtovní rok, v němž bude pacht 
trvat, pachtovné. 
2. Pachtovné za předmět pachtu dle této smlouvy, činí za každý kalendářní rok, v němž 
pacht trvá 400.000,-Kč (slovy: čtyřistatisíc korun českých) + DPH v zákonné výši.  



2 
 

3. Trvá-li pacht dle této smlouvy pouze po část roku, má propachtovatel za tento rok právo 
toliko na úhradu poměrné části pachtovného, které by mu jinak náleželo dle odst. 2. za celý 
rok. Uvedené platí přiměřeně i pro situaci, kdy v průběhu roku dojde k rozšíření či zúžení 
předmětu pachtu. 
4. Pachtovné na každý běžný kalendářní rok je splatné jednorázově a to vždy nejpozději do 
30.11. daného kalendářního roku na bankovní účet propochtovatele 

5. Propachtovatel se zavazuje sdělovat pachtýři bez zbytečného odkladu písemně každou 
změnu čísla účtu (včetně kódu banky), na který má být pachtýřem hrazeno pachtovné dle 
této smlouvy. 
6. Pachtýř bere na vědomí, že pokud dojde ke změně cenových předpisů nebo hodnoty 
koruny vlivem inflace, bude ze strany propachtovatele výše pachtovného na základě nových 
cenových předpisů či nové hodnoty koruny v důsledku inflace upravena. Nová výše 
pachtovného doložená výpočtem bude pachtýři předem oznámena písemně.  

 

Čl. V. 
Práva a povinnosti propachtovatele 

 

1. Propachtovatel přenechává pachtýři předmět pachtu ve stavu způsobilém plnit účel 

pachtu. Předání předmětu nájmu proběhne za účasti smluvních stran při jeho prohlídce.  

2. Propachtovatel nenese odpovědnost ani náklady za dodávky služeb zajišťovaných 

pachtýřem nebo jím sjednanými třetími osobami. 

3. Propachtovatel je oprávněn vstupovat na předmět pachtu za účelem kontroly předmětu 
pachtu, zjištění stavu, dodržování smluvních podmínek, zajištění ochrany majetku, zdraví 
osob nebo odvracení škody nebo provedení prací při rekonstrukci, opravách nebo údržbě 
předmětu pachtu. Propachtovatel je povinen, je-li to možné, předem pachtýře o takových 
činnostech vyrozumět.  
4. Propachtovatel bere na vědomí, že kromě pachtýře budou předmět pachtu užívat i jeho 
zaměstnanci.  

 

Čl. VI. 
Práva a povinnosti pachtýře 

 

1. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu prohlédl a byl seznámen s jeho stavem a účelem 
užívání předmětu pachtu a zavazuje se dodržet účel pachtu sjednaný v této pachtovní 
smlouvě. V případě nedodržení sjednaného účelu pachtu odpovídá pachtýř za všechny 
škody, které nesplněním této povinnosti vznikly propachtovateli, popř. dalším osobám. 
Pachtýř je v tomto případě povinen uhradit i případné sankce uložené orgány veřejné správy. 
2. Pachtýř se zavazuje užívat předmět pachtu řádně, k dohodnutému účelu a v souladu 
s touto smlouvou, zájmy města, a příslušnými předpisy související s jeho provozem. Dále je 
povinen udržovat předmět pachtu v čistotě s přihlédnutím k účelu pachtu a chránit jej před 
poškozením a znehodnocením. 
3. Pachtýř je povinen provádět běžnou údržbu a na vlastní náklady a neprodleně odstranit 
závady spojené s běžným provozem předmětu nájmu. 
4. Pachtýř není oprávněn dát předmět pachtu do užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.  
5. Pachtýř se zavazuje bezodkladně písemně oznámit propachtovateli potřebu oprav, které 
má provést propachtovatel, a umožnit mu provedení opravy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá pachtýř za vzniklou škodu. 
6. Pachtýř nenese odpovědnost za poškození předmětu pachtu vzniklé živelnou událostí, 
požárem, kroupami, větrem, deštěm nebo jiným z jeho strany nezaviněným jednáním. 
Odpovídá však za škodu, kterou v předmětu pachtu způsobil on sám nebo další osoby, které 
s ním předmět pachtu užívají. Pachtýř je povinen oznámit propachtovateli hrozící škodu bez 
zbytečného odkladu, jinak nese náklady na její odstranění.  



3 
 

7. Pachtýř není oprávněn provádět jakékoliv stavební úpravy bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele. V případě, že pachtýř provede se souhlasem propachtovatele 
opravu nebo úpravu předmětu pachtu, stává se zabudovaný materiál součástí nebo 
příslušenstvím předmětu pachtu. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemně 
nedohodnou jinak, propachtovatel není povinen nahradit pachtýři takto vynaložené náklady 
ani protihodnotu toho, oč se zvýšila hodnota předmětu pachtu. Toto ustanovení se použije 
obdobně také pro případ, že pachtýř provede opravu nebo úpravu předmětu pachtu bez 
souhlasu propachtovatele, pokud propachtovatel nebude požadovat uvedení do původního 
stavu. Pachtýř je povinen předložit propachtovateli po provedení stavebních úprav průkazné 
a hodnověrné doklady o provedené investici. 
8. Pachtýř není oprávněn zřizovat na předmětu pachtu stavby (podezdívka, plot apod.) bez 
předchozího souhlasu propachtovatele. Na výzvu propachtovatele nebo nejpozději před 
skončením pachtu je pachtýř povinen stavbu odstranit na vlastní náklady, pokud se 
s propachtovatelem nedohodnou jinak. 
9. Pachtýř je povinen po nezbytně nutnou dobu strpět vstup propachtovatele za účelem 
kontroly předmětu pachtu, zjištění aktuálního stavu, dodržování smluvních podmínek, 
zajištění ochrany majetku, zdraví osob nebo odvrácení hrozící škody nebo kontroly 
provedených stavebních prací či výsadby nebo údržby předmětu pachtu. Pachtýř je povinen 
se prováděné kontroly účastnit osobně nebo zabezpečit účast svého zástupce. 
10. Pachtýř na své náklady zajistí: 
a) vyznačení jednotlivých parkovacích míst včetně vyhrazených parkovacích míst, aby bylo 
patrno, pro koho je vyhrazeno. Vyznačení parkovacích míst bude pachtýř provádět na 
základě dohody s propachtovatelem jedenkrát za 3 roky; 
b) vybírání parkovného parkovacími automaty v pracovních dnech v době od 08:00 do 17:00 
a v sobotu od 08:00 do 12:00; 
c) osazení parkovišť příslušnými tabulemi a značkami; 
d) účtování parkovného na samostatném systematickém účtu dle jednotlivých analytik. 
11. Pachtýř se bude o parkoviště a parkovací automaty starat a udržovat je v čistotě a 
v řádném stavu.   
12. Pachtýř je povinen zasílat elektronickou poštou propachtovateli na e-mail:            

a do 10. dne každého 
měsíce po skončení každého čtvrtletí příslušnou sestavu prokazující výši tržeb z parkovacích 
automatů za příslušné čtvrtletí a do 31. ledna po skončení předchozího kalendářního roku 
příslušnou sestavu prokazující výši tržeb z parkovacích automatů za příslušný rok v členění 
dle jednotlivých parkovacích zón. 
13. Před ukončením pachtu je pachtýř povinen předmět pachtu vyklidit a uvést do původního 
stavu s přihlédnutím k účelu užívání, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.  
 

Čl. VII. 
Další práva a povinnosti účastníků 

 

1. Pachtýř se zavazuje, že pozemky přenechané do pachtu bude užívat s péčí řádného 
hospodáře, bude je užívat jako placené parkoviště obvyklým způsobem a udržovat je ve 
stavu způsobilém pro užívání. 
2. Propachtovatel souhlasí s tím, aby pachtýř užíval pozemky k provozování placeného 
parkoviště. 
3. Propachtovatel se zavazuje, že v případě převodu vlastnického práva k propachtovaným 
pozemkům seznámí nabyvatele vlastnických práv s existencí a obsahem této smlouvy.  

 
Čl. VIII. 

Zánik pachtu 
 

1. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v šestiměsíční 
výpovědní době bez udání důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  



4 
 

2. Propachtovatel může vypovědět smlouvu s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu hrubého 
porušení smlouvy ze strany pachtýře, zejména prodlení s platbou pachtovného.  Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvním dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně a musí 
obsahovat důvody výpovědi. 
3. Výpověď musí být v obou případech písemná a musí být doručena druhé smluvní straně 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na adresu, kterou smluvní strana předem 
oznámí. Výpověď bez výpovědní doby upravuje občanský zákoník.  
4. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen předat předmět pachtu propachtovateli řádně 
vyklizený a čistý, ve stavu v jakém jej převzal, nebo do jakého byl se souhlasem 
propachtovatele přiveden, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. K témuž dni musí být 
rovněž uhrazeno pachtovné. 
5. V případě, že pachtýř nepředá řádně vyklizený předmět pachtu propachtovateli ke dni 
skončení pachtu, je pachtýř povinen až do doby fyzického předání předmětu pachtu hradit 
pachtovné dle této pachtovní smlouvy a smluvní pokutu ve výši 1/12 pachtovného za každý 
započatý měsíc prodlení.  
6. V případě, že pachtýř dobrovolně nevyklidí předmět pachtu ke dni skončení pachtu, 
dohodly smluvní strany pro vyklizení předmětu pachtu tento postup. Propachtovatel písemně 
s dostatečným předstihem oznámí pachtýři termín provedení vyklizení. V případě, že pachtýř 
do stanoveného termínu předmět pachtu sám nevyklidí, je propachtovatel dostavit se na 
místo předmětu pachtu a provést tam soupis nalezených věcí v majetku pachtýře a zajistit 
odvoz a uskladnění těchto věcí na vhodné místo. Propachtovatel je oprávněn požadovat po 
pachtýři takto vzniklé náklady. Propachtovatel zároveň nenese odpovědnost za případné 
škody vzniklé na věcech ve vlastnictví pachtýře v souvislosti s provedením výše uvedeného 
vyklizení. 
7.  Pacht lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná a musí v ní 
být uveden den skončení pachtu. 
8. V případě skončení pachtu není propachtovatel povinen vracet pachtýři již zaplacené 
pachtovné, činí-li zůstatek menší méně než 100 Kč. Nad tuto částku se zaplacené pachtovné 
vrací pachtýři na jeho žádost. Nebylo-li pachtovné ještě zaplaceno, je pachtýř povinen 
zaplatit poměrnou část pachtovného ke dni ukončení pachtovní smlouvy před skončením 
pachtu.  
 

Čl. IX. 
Ukončení předchozího užívání 

 

Propachtovatel a pachtýř se tímto výslovně dohodli, že ke dni počátku doby pachtu dle této 
smlouvy ukončují nájem nebo jiné užívání k pozemkům, tvořícím dle odst. I. 1. smlouvy 
předmět pachtu dle této smlouvy, jenž vznikl na základě jakýchkoli právních úkonů (jednání) 
v minulosti mezi nimi učiněných. 

 
Čl. X. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
 

1. Pachtýř souhlasí s vedením těchto dokumentů v příslušných evidencích, nestanovuje 
žádné podmínky k případnému užití osobních údajů, souhlasí s užitím údajů uvedených 
v této smlouvě na dobu neurčitou, bere na vědomí, že propachtovatel je povinen při 
nakládání s veřejnými prostředky případně poskytovat informace třetím osobám v souladu se 
zákonem.  
2. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, splní propachtovatel. 

3. Pachtýř souhlasí se zveřejněním plného textu smlouvy v registru smluv na dobu neurčitou, 
zveřejněny nebudou osobní údaje fyzické osoby. Datum zveřejnění oznámí město Vlašim na 
e-mailovou adresu pachtýře:  do 3 pracovních dnů od obdržení potvrzení 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 



5 
 

Čl XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí českým právem. Propachtovatel a pachtýř souhlasí s tím, že 
ukončení této smlouvy se bude řídit výhradně ustanoveními této smlouvy. V případě, že se 
některé z ustanovení této smlouvy bude lišit od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění, budou ve stejném rozsahu rozhodující ustanovení této smlouvy. 
Tato smlouva bude závazná pro právní nástupce účastníků této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této smlouvy se neuplatní 
ustanovení § 2221, odst.2, OZ, podle kterého „převedl-li propachtovatel vlastnické právo k 
věci, nejsou pro nového vlastníka závazná ujednání o propachtovaných povinnostech, které 
zákon nestanoví“. O této skutečnosti je propachtovatel povinen informovat nového vlastníka. 
2. Písemnosti, a to i písemnosti doručované do vlastních rukou, se považují za doručené  i v 
případě, kdy písemnost byla doručována držitelem poštovní licence jako doporučená zásilka 
do vlastních rukou a strana ji odmítne převzít anebo v případě, kdy se tato písemnost 
nedostane do jeho rukou, byla-li zaslána na adresu strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy 
resp. na jinou adresu, kterou strana písemně sdělila druhé straně jako adresu pro 
doručování. Zásilka se považuje za doručenou okamžikem, kdy ji strana odmítne od držitele 
poštovní licence převzít. Nevyzvedne-li si strana zásilku doručovanou držitelem poštovní 
licence „v úložní době“, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se strana 
o tomto uložení nedozvěděla. 
3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 
4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit jen dodatkem k ní uzavřeným v písemné formě 
podepsaným oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Po jednom podepsaném stejnopisu obdrží propachtovatel i pachtýř. 
6. Obě strany prohlašují, že se smlouvou seznámily, s jejím obsahem souhlasí, neboť 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
7. Schváleno Radou města Vlašimi (Usnesení z 22. zasedání Rady města Vlašimi konaného 
dne 12.12.2016) s účinností od 01.01.2017. 

 
 
Ve Vlašimi dne 22.12.2016 

 

Propachtovatel:      Pachtýř: 

 
 
 
 
...................…............................    ...................…............................ 
Mgr. Luděk Jeništa      Jaroslav Lukeš 
starosta        ředitel 
v. r.        v. r. 



Příloha č. 1 - soupis pozemků 

p. č.  výměra m2 pacht m2 Lokalita 

1729/1 4343 2825 areál polikliniky 

2301/1 6363 6363 Žižkovo náměstí 

2305/1 2638 2638 Palackého náměstí 

2306 1048 1048 Palackého náměstí 

2322/2 1363 1363 Palackého náměstí 

1/42 993 250 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/47 144 144 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/48 237 237 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/49 412 412 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/53 45 45 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/93 57 57 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/126 62 62 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

1/127 10 10 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

218 70 70 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

219/1 71 71 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

219/3 19 19 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

219/4 5 5 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

219/5 30 30 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

219/6 29 29 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

220 28 28 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2301/3 1346 400 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2303/2 1309 320 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2304/1 2143 2143 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2381/1 2488 830 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2381/2 493 493 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

2381/3 4171 1580 Husovo náměstí a ulice Na Valech 

55 516 220 ulice Komenského 

2301/3 1346 20 ulice Komenského 

2303/2 1309 290 ulice Komenského 

2381/3 4171 2300 ulice Komenského 

2945 2418 140 ulice Komenského 

2381/5 8779 20 ulice Lidická 

2381/9 749 50 ulice Lidická 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 - soupis parkovacích automatů 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 - počet parkovacích míst 

Lokalita Počet 
míst 

Počet 
míst 
ZTP 

Počet 
parkovacích 
automatů 

Inv.číslo Poznámka 

areál polikliniky 41 2 1 

  

parkovací automat ve vlastnictví TS, v 
areálu dále vyhrazeno 8 míst pro 
nájemce polikliniky a 15 míst pro 
abonenty a rezidenty 

Žižkovo náměstí 57 4 2 0000004984, 0000004984   

Palackého náměstí 26 3 1 0000004984   

Husovo náměstí a 
ulice Na Valech 81 (43+38) 4 (2+2) 2 0000004993, 0000004993     

ulice Komenského 59 2 3 0000004984, 2-822/103-4 1 automat ve vlastnictví TS  

      

13 

0000007637, 0000007638, 0000007639, 
0000007640, 0000007641, 0000007642, 
0000007643, 0000007644, 0000007645, 
0000007646, 0000007647 americké automaty 

ulice Lidická 4 1 2 0000007845, 0000007846 americké automaty 

 



Příloha č. 4 - areál polikliniky 

 



 

Příloha č. 5 - Žižkovo náměstí 

 



 

Příloha č. 6 - Palackého náměstí 

 



 

Příloha č. 7 - Husovo náměstí a ulice na Valech 



Příloha č. 8 - ulice Komenského 

 



 

Příloha č. 9 - ulice Lidická 

 




